Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 
NESTA

Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, proposta que solicita autorização para 
que o Executivo Municipal possa realizar abertura de Crédito Adicional por Excesso de 
Arrecadação no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais), recebidos da União, para a 
“Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar”, para auxílio no 
enfrentamento à pandemia Covid-19, em atenção à saúde da população para 
procedimentos no MAC.

Sabedor do espírito público com que tem comandado as ações desta

[...]

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e ele, 
Prefeito Municipal sanciona a seguinte:

L E I

Art. 1o - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado promover a 
abertura de Crédito Adicional Por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 12.000,00 (doze 
mil reais), recebidos da União, para a “Atenção de Média e Alta Complexidade 
Ambulatorial e Hospitalar”, para auxílio no enfrentamento à pandemia Covid-19, em 
atenção à saúde da população para procedimentos no MAC.

Observando-se nas classificações institucionais, econômica e funcional